СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2019 года                                                                                       № 80
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений  в решение Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30 января 2014 года №59 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном районе
«Петровск-Забайкальский район»

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 135,143,144,145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», постановлением Правительства Забайкальского края от 06 сентября 2019 года № 356 «О внесении изменений в Методику расчёта нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Совет муниципального района «Петровск-Забайкальский район» р е ш и л:
	1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих, утвержденного решением Совета муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 30.01.2014 года №59 «О денежном содержании муниципальных служащих в муниципальном районе «Петровск-Забайкальский район» дополнить словами следующего содержания:
	Наименование должностей
	минимальная %
	средняя %
	максимальная %

	Категория «Руководители»

	Первый заместитель руководителя Администрации муниципального района по территориальному развитию
	68
	74
	80

	Начальник  управления образования

	до 68

	Категория «Специалисты»

	Главный специалист
	37
	40
	45

	Ведущий специалист
	31
	34
	42

	Категория «Обеспечивающие специалисты»
	26
	28
	40

2.Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2019 года.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение опубликовать на информационном стенде по адресу: г. Петровск - Забайкальский,  ул. Горбачевскоо,19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

И.о. Главы муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»                                                     Н.В.Горюнов